ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 мая 2022 г.                                                                                                        № 6-1
г. Екатеринбург

О проведении Общего собрания

Уральского отделения Российской

академии наук в сентябре 2022 г.

В соответствии с пп. 36,55, 56 устава УрО РАН, постановлением президи-

ума РАН от 26 апреля 2022 г. № 110 «О проведении общего собрания членов РАН

в сентябре 2022 г.»

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести Общее собрание федерального государственного бюджетного

учреждения «Уральское отделение Российской академии наук» 21, 23 сентября

2022 года в г. Москве (место проведения – Ленинский пр-т, дом 32 «а»).

Включить в повестку Общего собрания УрО РАН выборы председателя

Уральского отделения Российской академии наук, кандидатов от УрО РАН для из-

брания в состав президиума РАН (по квоте РАН), заместителей председателя

Уральского отделения Российской академии наук; председателей объединенных

ученых советов Уральского отделения Российской академии наук по направлениям

наук; председателя комиссии по уставу Уральского отделения Российской акаде-

мии наук; членов Президиума Уральского отделения Российской академии наук.

2. Объединенным ученым советам УрО РАН по направлениям наук прове-

сти с 3 по 17 июня 2022 года выдвижение кандидатов на должность председателя

Отделения и представить документы о выдвижении в Отдел кадров и делопроиз-

водства УрО РАН для регистрации кандидатов на должность председателя УрО

РАН не позднее 17 июня 2022 года.

3. Рассмотреть выдвинутых объединенными учеными советами УрО РАН

по направлениям наук кандидатов на должность председателя Отделения на засе-

дании президиума УрО РАН 23 июня 2022 года.

4. Поручить главному ученому секретарю УрО РАН члену-корреспонденту

РАН Макарову А.В. подготовить программу работы Общего собрания Уральского

отделения РАН и представить ее в установленном порядке президиуму на утвер-

ждение.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров